

Euran kunta  
Rakennustarkastaja Mika Vainio  
mika.vainio@sakyla.fi

Viite Lausuntopyyntö 30.5.2024

**Aihe Eura, Euraniityntie suunnittelutarveratkaisu konttirakenteista akkuvarastoa varten**

Satakunnan Museolta on pyydetty lausuntoa koskien suunnittelutarveratkaisua koskien kiinteistölle 50-421-7-130 osoitteessa Euraniityntie 173 kaavailtua NJW FIN Oy:n akkuvarastoa.

Suunnittelualue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle *Euran ja Kiukaisten kulttuurimaisemat* (VAMA 2021) sekä rajautuu Euraniityn maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön (Satakunnan rakennusperintö 2005 ja 2023). Nämä arvoalueet on osoitettu Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2, jossa niitä koskee yhteinen suunnittelumääräys: *Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.*

Alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa tai asemakaavaa.

Satakunnan Museo näkee, että konttivarasto on ristiriidassa alueen ominaispiirteiden sekä maakuntakaavan tavoitteiden sekä suunnittelumääräyksen kanssa. Toteutuessaan konttivarasto tulisi erottumaan kauas muusta ympäristöstä poikkeavana rakenteena. Hakemuksessa on mainittu, että varaston ympäristöön voidaan tarvittaessa sijoittaa suojaava kasvillisuutta. Koska kyseessä on arvokas maisema-alue, kontin ympärille toteutettava suojaava kasvillisuuskin vaikuttaisi avoimessa viljelymaisemassa lähi- ja kaukonäkymään. Satakunnan Museo toteaa

---

kantanaan, että ympäristöstä poikkeavaa akkuvarastoa ei tule sijoittaa  
valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaaseen avoimeen viljelymaisemaan,  
vaan sille tulee etsiä soveliaampi sijoituspaikka toisaalta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja (sij.) Akuliina Aartolahti

Tutkija Olli Joukio

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Johanna Junnila, Katariina Alaspää  
Satakuntaliitto/kirjaamo  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä